
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli

Deliberazione n° 1529 del 31/08/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO CON
UNICO OPERATORE ECONOMICO PER CIASCUN LOTTO DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI MATERIALE SANITARIO PER UROLOGIA. N. GARA SIMOG 6949114 –
PROVVEDIMENTI FINO AL 03.03.2024.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Di Gianvito Anna

Il Responsabile del Procedimento
D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale f.f.: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: Procedura aperta finalizzata alla conclusione di accordo quadro con unico
operatore economico per ciascun lotto di gara, per l’affidamento della fornitura
di materiale sanitario per urologia. n. gara Simog 6949114 – provvedimenti fino
al 03.03.2024.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI Dott. Vittorio D’Ambrosio

Premesso che:

1) con deliberazione n. 1199 del 02.07.2019, si è provveduto ad aggiudicare la procedura aperta finalizzata
alla conclusione di accordo quadro con unico operatore economico per ciascun lotto di gara, per
l’affidamento della fornitura di materiale sanitario per urologia identificata al simog 6949114;

2) a seguito dell’aggiudicazione, si è proceduto alla stipula degli accordi quadro con i singoli operatori
economici risultati aggiudicatari dei vari lotti di gara, per una durata di anni quattro, con scadenza
03.09.2023;

3) ai sensi dell’art. 2 del capotolato speciale, è prevista, tra le altre, l’opzione di proroga tecnica ex art. 106
comma 11 del D. lgs. 56/2016, per un periodo di mesi sei, per il tempo strettamente necessario per la
conclusione della nuova procedura di affidamento;

Considerato che è in corso di espletamento la nuova procedura di gara, indetta con deliberazione n. 1062 del
13.06.2023 e che il relativo bando è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. GU/S S116
364309-2023-IT del 19.06.2023 e sulla G.U.R.I. V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 71 del 23.06.2023, con termine di
scadenza delle offerte fissato al giorno 31.07.2023;

Ritenuto, per quanto esposto, necessario ed ineludibile, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di
gara e fino all’individuazione dei nuovi contraenti, esercitare l’opzione di proroga tecnica di cui al richiamato art.
2 del capitolato speciale d’appalto, prorogando ai sensi dell’art. 106, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, gli effetti
degli accordi quadro stipulati con gli operatori economici aggiudicatari di ciascun lotto di riferimento di cui alla
deliberazione n. 1199 del 02.07.2019, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in essere;

Ritenuto, altresì:

1) doversi sottoporre il presente provvedimento a condizione risolutiva nella ipotesi di definizione della nuova
procedura di gara e conseguente attivazione dei nuovi rapporti contrattuali in data antecedente al
03.03.2024;

2) dover rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire continuità alle
forniture in vista della scadenza degli effetti contrattuali;

3) trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

Dato atto che alla spesa relativa a ciascun lotto si farà fronte con le autorizzazioni di spesa assunte dalle
Farmacie Ospedaliere aziendali in sede di contrattazione di budget con l’U.O.C. Controllo di Gestione.

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rese dal responsabile unico del procedimento, altresì, dirigente
proponete, in relazione alla procedura in argomento, di insussistenza di cause di incompatibilità ed
inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 codice di
procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7
e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento, agli atti dell’ufficio;

Evidenziato che l’istruttore della procedura in argomento, con la sottoscrizione della proposta di cui al
presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R.
28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed



inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura
civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del
DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Differire, ai sensi dell’art. 106, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, gli effetti economico giuridici degli accordi
quadro stipulati con gli operatori economici aggiudicatari di ciascun lotto di riferimento di cui alla
deliberazione n. 1199 del 02.07.2019 avente ad oggetto la fornitura di materiali sanitari per urologia, per
un periodo di mesi sei, sino al 03.03.2024.

2. Stabilire che il differimento è sottoposto a condizione risolutiva nella ipotesi di definizione della nuova
procedura di gara e conseguente attivazione dei nuovi rapporti contrattuali in data antecedente al
03.03.2024;

3. Dare atto che alla spesa relativa a ciascun lotto si farà fronte con le autorizzazioni di spesa assunte dalle
Farmacie Ospedaliere aziendali in sede di contrattazione di budget con l’U.O.C. Controllo di Gestione.

4. Trasmettere il presente atto al Direttore dell’esecuzione del contratto;

5. Rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva in considerazione di quanto riportato in
narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Franco Santarelli

Firmato digitalmente



UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Procedura aperta finalizzata alla conclusione di accordo quadro con unico operatore economico per
ciascun lotto di gara, per l’affidamento della fornitura di materiale sanitario per urologia. N. gara Simog
6949114. Ulteriori provvedimenti in merito alla deliberazione n. 1199 del 02.07.2019

Atti autorizzativi UA_FARM Teramo – UA_FARM Giulianova – UA_FARM_S.Omero – UA_FARM_Atri

Spesa anni 2023-2024 (iva inclusa) sottoconto __________ autorizzazione (_______/_______) sub _________

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1529 del 31/08/2023 ad oggetto:

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO

CON UNICO OPERATORE ECONOMICO PER CIASCUN LOTTO DI GARA, PER

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE SANITARIO PER UROLOGIA. N.

GARA SIMOG 6949114 – PROVVEDIMENTI FINO AL 03.03.2024.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 31/08/2023 con prot. n.

0003042/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1529 del 31/08/2023 ad oggetto:

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO

CON UNICO OPERATORE ECONOMICO PER CIASCUN LOTTO DI GARA, PER

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE SANITARIO PER UROLOGIA. N.

GARA SIMOG 6949114 – PROVVEDIMENTI FINO AL 03.03.2024.

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 31/08/2023 17:18:51 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




